
平成 28 年１２月 ８日 

第 8 回 がん薬薬連携勉強会のお知らせ 
 

時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。下記の日程にてがん薬薬連携勉

強会を開催致します。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようご案内申し上げ

ます。 

記 
 

日時 : 平成 29 年 1 月 20 日(金) １9：00～21：00 

場所 : 相澤病院 ヤマサホール（大） 

 
【情報提供】 19：00 ～ 19：20 

  「 ザイティガ錠について 」     アストラゼネカ株式会社 オンコロジー担当 竹中 大輔 

  
 【特別講演】 19 : 20 ～ 19 : 50 
 「 前立腺癌の診断と治療（仮） 」 

信州大学医学部 泌尿器科学教室 助教   平形 志朗 先生 
  

【特別講演】 19 : 50 ～21 : 00 
 「 前立腺癌治療薬の副作用と注意点 」ならびにフリーディスカッション 

信州大学医学部附属病院 薬剤部 がん専門薬剤師   松澤 直樹 先生 
信州大学医学部 泌尿器科学教室 助教   平形 志朗 先生 

 
 
高齢化社会の向けて更なる患者数増加の一途をたどる前立腺癌。近年発売された新薬も含め、当日は、臨床の

立場から信州大学の平形先生より前立腺癌治療に関するご講演、並びに事前に頂いた質問にお答え頂くことに

より、今後の患者指導に生かせる機会にしたいと思います。皆様のご参加を心よりお待ちしています。 

 

※  本研修は「緩和薬物療法認定薬剤師の認定講習会（1 単位）」を申請しております。 

シールをご希望の方は 30 円（釣り銭の無いように）お願いします。 

※ 本研修は日本薬剤師会研修センター研修認定薬剤師制度の認定対象シール（1 単位）の対象です。 

 （認定シールが必要な方は受付時にお申し付け下さい。松本薬剤師会会員は無料、その他の方は別途 500 円かかり 

ます。研修会自体の参加は無料です。） 

 
駐車場： 相澤病院第 2 駐車場にお停め下さい。（第二駐車場の場所は裏面を参照下さい）

駐車券を会場にお持ちいただき、無料券とお引き換え下さい。 
 

【 本研修のＪＰＡＬＳ研修コードは 20-2016-0164-101 です】 
－－－－－－－－－－－－－－－－－－－出欠確認－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 
 

１月１３日(金)までにお申し込み下さい 
 

1 月 20 日（金）に参加致します。（   ）名 
 

FAX 0263-35-9393  松本薬剤師会事務局 宛 
 

ご施設名               代表者ご芳名              
 

・本講演会にご参加を希望される方は、以下の個人情報のお取り扱いについてご同意いただいた上で、お申込みくださいますようお願

いいたします。 

・ご記入いただきました個人情報は、本講演会の出席者を把握し事務処理に使用する他、医薬品の適正使用に関する情報の提供、収集

に限り使用します。また、ご記入いただきました個人情報は、当社の規定に従い厳重に管理いたします。 

 

 

（共催） 松本薬剤師会  アストラゼネカ株式会社 


